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C elem  podjętych badań było rozpoznanie najstarszej fazy budowlanej 
pierwotnego założenia , ewentualnego uchwycenia rozplanowania średn io
wiecznego wnętrza, u stalen ie dokładnych dziejów budowy obiektu i  jego funk
cji w obrębie średniow iecznego przędz am cza,

2Z ałożono 5 niew ielkich wykopów o łącznej pow ierzchni około 12 m 
oznaczonych sym bolam i 1 - 5 /8 1 : jeden na zewnątrz budowli, jeden w piwni
cy i trzy w pom ieszczen iu  środkowym,

W wykopie l/sijusytuow at^ym  przy zewnętrznym  licu  ściany zachod
niej,zadokumentowano sposób posadowienia tej ściany, będącej prawdopo
dobnie przez jak iś cza s jednocześn ie m urem  zewnętrznym  przedzam cza  
oraz ustalono układ nawarstw ień prostopadłych do muru. P osłużą one do 
ustalenia kolejnych faz budowlanych obiektu kilkakrotnie n iszczonego 1 od
budowywanego. Stwierdzono istn ien ie wysokiego na około 1 m fundamentu 
z kam ieni polnych na zapraw ie wapiennej 1 posadowienie na nim muru z 
cegły gotyckiej ręcznej, rów nież na zaprawie wapiennej. W od leg łości około 
1, 30 m od lica  muru najn iższe warstwy opadały nieckowato w kierunku za
chodnim wyznaczając krawędź koryta kanału Młynówki. Rzeka opływała 
zesp ó ł zamkowy od strony zachodniej spełniając podwójną funkcję - fosy  
1 transportera odpadków.

Wykop 2 /81  założono w celu  rozpoznania reliktów pierwotnego sk le 
pienia południowej piwnicy p om ieszczen ia  środkowego. Mimo w ielu  nowo
żytnych przemurowań stw ierdzono istn ien ie tu śladów oporu średniowiecz^- 
nego sk lepienia krzyżow o-gurtow ego.

W trzech  wykopach usytuowanych we wnętrzu obiektu nie udało s ię ,  
jak dotąd, odkryć p ozosta łości średniow iecznego rozplanowania; odsłonięto  
natom iast fragmenty konstrukcji nowożytnych /ceg la n e  ściany działow e, 
ceglaną posadzkę i  murowaną podstawę p ieca kaflowego w narożu jednego 
z p o m ieszczeń /.

Zabytki ruchom e reprezentow ane są  przez spory zestaw  ceram iki 
nowożytnej /kafle mlekowe bez polewy - XVI w , , kafle płytkowe z re lie fo 
wą dekoracją roślinną, polewane 1 bez polewy -  XVI i XVII w , , naczynia  
ceglaste i ps eu dom aj olIkowe -  XVII 1 XVIII w. /  oraz n iew ielki zbiór frag
mentów naczyń późnośredniow iecznych. Zestawu tego dopełnia m ała ilo ść  
kości zw ierzęcych , gwoździ żelaznych 1 fragmentów szkła naczyniowego  
i okiennego, datowanych na okres XV-XVIH w.

M ateriały przechowywane są  w Muzeum Zamkowym w Malborku.

Badania będą kontynuowane.
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Badania prow ad z U m gr Tadeusz Ł aezkiew icz. Finan
sow ała Okręgowa D yrekcja Gospodarki Wodnej w P oz
naniu. P ierw szy  sezon badań. Stanowisko wielokultu
rowe -  głównie ślady osadnictwa średniow iecznego·

Stanowisko położone je s t  w północnej c z ę ś c i  w si, w dolinie za lew o
wej rzek i Warty, w obrębie tera sy  I. L eży  m iędzy obecnym korytem rzek i, 
a sta ro rzeczem . Z osta ło  w ydzielone z leżącego  obok stanowiska 1 jako 
koncentracja m ateriału  różniącego e ię  chronologicznie. Po wykonaniu pla
nu sytuacyjno-w ysokościow ego założono 4 wykopy badawcze, każdy o wy
m iarach 5 x 5 m . Ich eksploracja nie doprowadziła do odkrycia jakichkol
wiek obiektów nieruchom ych, a przyniosła  jedynie stosunkowo nieliczny  
m ateria ł ceram iczny /ок . 100 fragm entów / -  znacznie zróżnicowany chro
nologicznie; od pojedynczych fragmentów ceram iki pradziejow ej, poprzez 
w czesne średniow iecze do ceram iki średniow ieczne-now ożytnej.
Wydaje e ię , że stanowisko nie było sam odzielnym  punktem osadniczym  
lecz  stanowiło jedynie s tre fę  eksploatacji gospodarczej wokół stanowiska  
Mikołaj ew ice 1.

Badania zosta ły  zakończone.
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Badania prowadziła m gr Joanna Trocha /autor sp ra 
wozdania - mgr Tadeusz Ł aszk lew icz/. Finansowała  
Okręgowa Dyrekcja Gospodarki Wodnej w Poznaniu. 
P ierw szy  sezon  badań. Średniowieczny gródek s to ż 
kowaty.

Stanowisko położone je s t  na wschodnim brzegu Warty, przy drodze 
Popów-M ikłowice. J est to n iew ielk ie w yn iesien ie o powierzchni poniżej 
0 ,1  ha urytuowane w zakolu sta ro rzecza  /stru g a  R udą/, dość znacznie wy
niesione ponad poziom  tera sy  zalew owej.

Badania sondażowe Muzeum A rcheologicznego i  Etnograficznego  
w Łodzi z 1965 r, potw ierdziły przypuszczenie, iż  w yniesien ie to etanowi 
pozosta łość gródka stożkowatego.
Na szc zy c ie  stożka założono wykop 8 x 8 m zgodny г  orientacją ewentual
nego budynku /w ieży?  / ,  przez środek wykopu pozostawiono świadek zapew
niający uzyskanie pełnego profilu gródka.


